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Faits marquants - Groupe

Activité en croissance significative de 10,4 %

= Croissance soutenue du chiffre d’affaires Travaux (+ 10,4 %
principalement organique)

= Poursuite d’'une forte dynamique européenne en Travaux hors
de France

= Contribution de 3 nouveaux actifs en concessions (A79, Nové,
Sun’R)

= Croissance des trafics autoroutiers et aéroportuaires
Résultats en augmentation sensible

= Résultat opérationnel courant de 1 milliard d’euros (+ 9,1 %)

= Résultat net part du Groupe de 0,4 milliard d’euros (+ 10,7 %)
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Situation financiéere solide au service de la croissance

=  Bonne tenue de la trésorerie des Travaux

= Cash-flow libre positif de 0,3 milliard d’euros malgré la saisonnalité des
Travaux

= Liquidité de 3,6 milliards d’euros pour Eiffage S.A.

= Endettement en hausse de 0,6 milliard d’euros sur 12 mois / 1,7 milliard
d’euros investi en croissance externe

Carnet de commandes des Travaux de 19,8 milliards
d’euros (+ 10 % sur un an)



Faits marquants

Travaux

"

Activité, profitabilité
opérationnelle et carnet de
commandes a des niveaux
élevés
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W Activité

Hausse significative de 10,4 % a pres
de 8,7 milliards d’euros

= dont 8,8 % de croissance
organique
Forte progression en Europe hors de

France (+ 22,4 %)

Croissance différenciée selon les
métiers, forte dynamique pour Eiffage
Energie Systémes et Eiffage Métal

@& Profitabilité

Marge opérationnelle en hausse de 40 pbs
au semestre a 2,1 %

#4 Carnet de commandes

Hausse de 10 % sur un an a 19,8 milliards
d’euros

Prise d’affaires notables dans les secteurs
de la transition énergétique et des mobilités
durables

Croissance externe

Intégration de SNEF Telecom



Contrats significatifs signés et pluriannuels

"

Le Groupe bénéficie
de plusieurs contrats
significatifs, signés
et pluriannuels qui
ne sont pas
comptabilisés dans
le carnet de
commandes
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¢ Construction

Nové : Rénovation de
prés de 8 000 logements
et construction de 3 000
logements neufs pour le
ministére des Armées

1,5 milliard d’euros de
travaux a réaliser d’ici
2030

¢y Génie Civil

TELT : Lot 1 du tunnel
ferroviaire Lyon-Turin de
65 kms au travers des
Alpes

0,6 milliard d’euros de
travaux a réaliser d’ici
2030 en part Eiffage

¥ Energie Systémes

Cielis : marché de la
Ville de Paris pour
I'éclairage public, la
signalisation lumineuse
et les illuminations

0,35 milliard d’euros
de travaux a réaliser
d’ici 2032 en part
Eiffage



Faits marquants - Travaux

REHABILITATION EN SITE OCCUPE DEVELOPPEMENT URBAIN DURABLE

B AN ,l‘
R R T

PONT DE LEVERKUSEN - ALLEMAGNE

NOTRE-DAME DE PARIS
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NOUVELLE LIGNE DE TRAMWAY
ANGERS
L 2L 4

§ i \ :
MAINTENANCE INCENDIE DU SITE
DE LA HAGUE

TECHNICENTRE DE MAINTENANCE
VILLENEUVE DEMAIN

ELECTRIQUES - DOUVRIN



Faits marquants

Concessions

"

Renforcement du
portefeuille

=) EIFFAGE

<

Activité
Hausse significative de 10,2 % a prés
de 1,8 milliard d’euros

=  dont 3,3 % grace aux nouveaux
actifs Nové, A79 et Sun’'R

Trafic des concessions autoroutiéres en
augmentation

Trafic des concessions aéroportuaires en
hausse de 15 %

Profitabilité

Marge opérationnelle de 48,2 %

Renforcement du portefeuille avec
prés de 1,5 milliard d’euros
d’investissement sur 12 mois

e
De

= Mise en équivalence de la participation d’Eiffage
de 18,8 % du capital de Getlink

= Renforcement au capital du Viaduc de Millau
dont le Groupe est désormais I'actionnaire unique

] 1'¢ année de mise en service de ’A79

= Extension de 3 ans de la concession de I'aéroport
de Lille

= Intégration de Sun’R

[E Signature par APRR d’un nouveau plan
d’investissement



Faits marquants - Concessions

~
" AT

) . ) : NOVE — GESTION DU PARC DE
REPRISE DU TRAFIC AERIEN INTEGRATION DE SUN’R MISE EN EQUIVALENCE DE GETLINK LOGEMENTS DU MINISTERE DES ARMEES
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- FERMES SOLAIRES SUR LES RENFORCEMENT AU CAPITAL DU
PARKINGS DE COVOITURAGE A 5
BORNES DE RECHARGE ELECTRIQUE DELAISSES AUTOROUTIERS VIADUC DE MILLAU
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Enjeux carbone climat

Démarche bas carbone du Groupe

= 2030 : objectifs pris selon la trajectoire 1,5°C pour la
reduction des émissions de gaz a effet de serre

= 46 % sur les scopes 1 et 2
= 30 % sur les scopes 3 amont et aval

Année de référence 2019

SBTi : dossier de validation sur la démarche bas carbone du Groupe
en cours

= 2050 : élaboration d’objectifs long terme alignés au
net zero d’ici 2050

=) EIFFAGE

Intégration de la chaine de valeur

= Evaluer 'impact carbone de nos achats

e 3
—)))>

Donnee
financiere
Analyse de cycle de vie

. Scope 3 amont . Scopes 1 &2 Scope 3 aval

= Partenariat avec nos fournisseurs stratégiques



Eiffage - 1¢" semestre 2023

10 431

Chiffre d’affaires M€

9452

8 535 8 700

]

S12019 S12020 S12021

S12022 S12023

Cash-flow libre M€

276
] EEE
-135
-373
S12019 S12020 S12021 S12022 S12023
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1009

925
679
262

S12019 S12020 S12021 S12022 S12023

ROC M€ Résultat net PdG M€

354 592
290
260
-8 .

S12019 $S12020 $S12021 S12022 S12023

+ 10,7 %

836

Endettement net M€* Carnet de commandes Mds€ +10 %

180 19.8
17,1 16,6 .
- I I I

S12019 $S12020 S12021 S12022 S12023

10 925
10 233

10 732 10 649

9988

S12019 $S12020 S12021 S12022 S12023

*Hors dette IFRS 16, juste valeur de la dette CNA et des swaps
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Perspectives 2023

Croissance de ’activité en Travaux et en Concessions

Croissance du résultat opérationnel courant et du résultat net part du Groupe

Confirmation des perspectives 2023

=l EIFFAGE 1



Reésultats
des meétiers
et resultats

flnancilers

Christian

Directeur financier
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Chiffre d'affaires (nors ifric 12)

Répartition Concessions et Travaux (M€)

9452

1593

S1 2022

10 431

1756

S12023

B Concessions

=) EIFFAGE

+10,4 % +9,0%

+10,2 % +9,7 %

+10,4 % +8,8 %

A23/22 A23/22

Périmétre et change
constants

Travaux

Répartition géographique (M€)

B France

9452
366

2295

S1 2022

10431 +10,4 %
290 | 1 -208%
2 808 +16,4 %
+ 8,0 %
S1 2023 A23/22

Europe hors France

B International hors Europe
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Chiffre d'affaires Travaux (hors Ifric 12)

Répartition par branche (M€) Répartition géographique (M€) et % du total
8 675 +104%  +8,8% 8 675 +104%
I -231%
7 859 7 859 ’
15.4 %
+ ’ 0 + 0,
+ 10,7 % 2 808@2%) +22.4% 16,6 %
2 295 (29 %)
+9,2% +9,2%
5 230 (67 %) 5 610 (65 %) + 7,3 %
2071 +6,3 % +6,1%
S12022 S12023
A23/22 A23/22 S1 2022 S1 2023 A23/22
Périmétre et change
constants
B Energie Systtmes B Infrastructures B Construction B France Europe hors France B International hors Europe
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Résultat opérationnel courant et marges

M€
Construction 71
Infrastructures - 33
Energie Systémes 97
Sous-total Travaux 135
Concessions 791
Holding -1

Total Groupe

S1 2022

% CA

3,4 %

-1,0%

4,0 %

1,7%

49,6 %

M€

75

-20

123

178

847

- 16*

S1 2023

% CA

3,4%

-0,5%

4,3 %

2,1%

48,2 %

Var (M€)

13
26
43
56

-15

*Comprenant la charge - non cash - comptabilisée au titre du plan annuel d’épargne Groupe selon un nouveau mode de calcul

=) EIFFAGE
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Construction - Activité et résultat

Stabilité de la marge opérationnelle courante a 3,4 % du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires en hausse de 6,3 %
(+6,1% apcc)

@ P rrancE

+ 5,6 %

n EUROPE (hors France)

+8,4%

17 Travaux

= Sélectivité de la prise de commandes

= Progression de la part des clients publics
dans le mix commercial

= Démarrage des premiers chantiers Cegelog

0 Résultats
= Stabilité de la marge malgré une pression sur
les volumes

=) EIFFAGE

@d Immobilier

e

De

Signature avec 'association Léonard de
Vinci de I'opération Nanterre Open Source

Commercialisation de 710 logements
contre 1 519 au 1°¢" semestre 2022

Aménagement

Lauréat pour le renouveau des
Cathédrales du Rail a Saint-Denis

Livraisons
Rénovation de 'Abbaye des Vaux-de-
Cernay

Centre commercial McArthur Glenn
de Paris Giverny

Rénovation du stade de Cracovie
(Pologne)

Prises de commandes

Rénovation de bureaux rue Cotentin a
Paris pour une compagnie d’assurances

Opération Be Defense : le nouveau
quartier général de la Défense a
Bruxelles

Chiffre d’affaires (M€) et marge opérationnelle courante

2071 2 201

2018

1970

S1 2019 S1 2020 S1 2021 S1 2022 S1 2023
Répartition du chiffre d’affaires
S12019 S12020 S12021 S12022 S12023
Travaux 78 % 78 % 76 % 76 % 81 %
Immobilier 22 % 22 % 24 % 24 % 19 %
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{2 CONSTRUCTION

Village des Athletes - Saint-Ouen-sur-Seine

B o
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Infrastructures - Activité et résultat

Amélioration de la marge opérationnelle courante a - 0,5 % du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires en hausse de 9,2 %

(+9,2% apcc)
@ P rrancE

+0,7 %

- 14,8 % dans le Génie Civil
+ 45,8 % dans le Métal

+ 7,2 % dans la Route

&3 INTERNATIONAL

+ 22,7 %

+ 32,4 % en Europe hors France
- 20,8 % hors d’Europe

@ Résultats

= Amélioration de la marge de 50 pbs

=) EIFFAGE

&

Réalisations bas carbone

Usage de biocarburants

Primé aux Innov’Day TP a Lyon avec le
procédé Dromotherm

Livraisons

Gigafactory de ACC a Douvrin

Systémes ferroviaires sur le projet EOLE

#4 Prises de commandes

Lots 1 et 2 de la 3¢ ligne de métro de
Toulouse (en groupement)

Marché global du technicentre SNCF de
Villeneuve Demain

Contrats dans I'éolien offshore : Baltic
Power (piéces de transition) et Gennaker
Offshore (station de conversion)

Deuxiéme pont de Lerverkusen (Allemagne)

Chiffre d’affaires (M€) et marge opérationnelle courante

S1 2019

S1 2020

S1 2021

S1 2022

3641

S1 2023

18
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Energie Systémes - Activité et résultat

Hausse de la marge opérationnelle courante a 4,3 % du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires en hausse de 15,4 %
(+10,7 % a pcc)

@ P rrance

+17,2%
(dont +10,9 % a pcc)

&) NTERNATIONAL

+12,2 %

(dont + 17,4 % en Europe hors France)

S Activite

" Activité soutenue dans les énergies
renouvelables en France, en Espagne et
a I'export

" Intégration de SNEF Telecom et
lancement de Synecty, marque des
réseaux mobiles et des connectivités

=) EIFFAGE

<

Résultats

Marge de 4,3 % en hausse de 30 pbs

Croissance externe

4 acquisitions en France et en
Europe pour un chiffre d’affaires de
45 millions d’euros en année pleine

Livraisons

Mise en lumiére de 'assemblée
nationale

Installation de 250 stations de
recharge électriques pour DRIVECO

Centrales solaires en Espagne

Prises de commandes

Marché global de performance pour
10 colléges en Eure-et-Loir

Marché global du technicentre SNCF
de Villeneuve

2 contrats de postes HT au Sénégal
pour le MCA

Chiffre d’affaires (M€) et marge opérationnelle courante

S1 2019

S1 2020

S1 2021

S1 2022

2833

S1 2023
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4 ENERGIE SYSTEMES

Centrale geothermique - Saint-Denis/Saint-Ouen

‘ ’ R
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APRR - Activité et résultat

Hausse de la marge d’'EBITDA a 76,8 % du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires (hors lfric 12) (% Réalisations bas carbone Chiffre d’affaires (M€) et marge d’EBITDA
en hausse de 7,8 %
= Déploiement de stations de recharge 1 454
électrique a trés haute puissance avec 1348
B Trafic APRR et AREA en hausse de 3,0 % 100 % des aires équipées
" VL +3,5% . 5 000 places de parking de covoiturage
. PL+1,0% en service (7 000 prévues en 2025)

= Développement de fermes solaires

A Hausse tarifaire le 1¢" février 2023 sur les délaissés autoroutiers (6 en
production et 11 en projet)
= APRR:4,74 % | AREA : 4,77 %

. _ _ S12019 S1 2020 S12021 S1 2022 S1 2023
eo’ Amélioration du service
G Résultats
= Nouvelle progression de la marge . Plus.de 3,8 millions de badges en Trafic Recettes Mix CA
d’EBITDA en hausse de 30 pbs service
) . " Péage en flux libre sur FA79 PL PL Autres
*  Hausse des amortissements de 38 millions 17 % 39 % 5 %
d’euros (Aliaé et A480 notamment)
B Nouveau plan d’investissements VL VL Péages
83 % 61 % 95 %

= Prés de 410 millions d’euros
d’investissements jusqu’a 2029

] Plan axé sur le service et les mobilités

§| E'FFAGE durables



BB CONCESSIONS

Viaduc de Millau - Relais de la flamme
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Concessions - Activité et résultat

Marge opérationnelle courante a 48,2 % du chiffre d’affaires

Chiffre d’affaires en hausse de 10,2 % par rapport au S1 2022 (+ 9,7 % a pcc)

Nom (fin de concession | % de détention)

APRR-Eiffarie (2035/2036 | 52 %)
AT9 (2068 | 52 %)

Viaduc de Millau (2079 | 100 %)
AB5 (2067 | 100 %)

Autoroute de I'’Avenir (2044 | 75 %)
Autres concessions autoroutiéres
Aéroport de Toulouse (2046 | 49,99 %)
Aéroport de Lille (2042 | 90 %)
Concessions aéroportuaires

ERE / BPL (2036 | 100 %)

Nové (2058 | 50 %)

Autres

Autres concessions et PPP

Total Concessions

=) EIFFAGE

CA
Me

1433

21

25

35

32

113

74

14

88

42

22

58

122

1756

A23/22 Trafic A23/22
% Total
+6,3% +3,0%
/ /
+7,8% +2,0%
+1,1% +0,6 %
+1,0% +2,0%
+ 26,5 % + 16,0 %
+11,3% + 10,7 %
+0,3%
/
+ 36,2 %
+ 10,2 %

Chiffre d’affaires (M€) et marge opérationnelle courante
1756

SO 48,2 %

S1 2019 S1 2020 S1 2021 S1 2022 S1 2023
Activité
= Hausse de I'activité des concessions de 10,2 %

= Contribution de 3 nouveaux actifs (A79, Nové, Sun'R)

Evolution du portefeuille
= Mise en équivalence de la participation de 18,8 % au capital de Getlink
= Rachat des minoritaires du Viaduc de Millau

= Extension de 3 ans de la concession de I'aéroport de Lille

Résultat opérationnel courant en hausse a 847 M€

= Concessions autoroutieres : 804 M€ (dont APRR & Eiffarie 744 M€)

= Concessions aéroportuaires : - 7 M€ (aprées - 16 M€ d’amortissement de survaleur)
= Autres concessions et PPP : 50 M€

= Légeére dilution de la marge induite par les nouveaux actifs

24



BB CONCESSIONS

Epreuves de basket et handball - Stade Pierre Mauroy
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Compte de résultat consolidé

en millions d’euros

=) EIFFAGE

S1 2022 S1 2023 A 23/22
Chiffre d'affaires® 9452 10 431 + 10,4 %
Résultat opérationnel courant ) 1009 +91%
(% du chiffre d’affaires) (9,8 %) (9,7 %) ’
Autres produits et charges opérationnels (20) (28)
Résultat opérationnel 905 981 +8,4%
Codt de I'endettement financier net (125) (158)
Autres produits et charges financiers (5) 16
Résultat financier (130) (142)
QP du résultat des entreprises mises en équivalence 14 13
Impot sur le résultat (204) (220)
Résultat net 585 632
Participations ne donnant pas le contrble 231 240
Résultat net part du Groupe 354 392 + 10,7 %

(1) Hors Ifric 12
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Evolution de I'endettement financier net*

en millions d’euros

10 166 TS

(1 683)
Concessions
A BFR Intéréts Remboursements
dont 466 Holding & Imp6ots Holding de créances
EBITDA & Travaux et 18 payés & Travaux Concessions et cessions
Concessions
\ 4 v
(724) 448
Flux de trésorerie opérationnels Investissements nets
v
Cash-flow libre
1013 *Hors dette IFRS 16, juste valeur de la dette CNA et des swaps

S1 2022 (1 510) 486 424 255 378 (32)
6 S

Cash-flow libre

=l EIFFAGE

293

475 326 —— - E—
I

Acquisitions
& Cessions

60

(12)

Variations
sans flux

(28)

478

Dividendes
& Opérations
s/ capital

dont 350 versés
aux actionnaires
d’Eiffage SA.

623

10 649

1 066

27



Trésorerie/dette financiere nette*

en millions d’euros

Total

Trésorerie nette*
Holding & Travaux

Dette nette*
Concessions

*Hors dette IFRS 16, juste valeur de la dette CNA et
des swaps

=l EIFFAGE

-9 888

977

-10 865

31/12/20

979

-9332

31/12/21

996

- 10 166

31/12/22

1013

- 10 233

30/06/21

1226

- 9988

30/06/22

989

- 10 649

30/06/23

1066
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Carnet de commandes des Travaux

Carnet de commandes des Travaux
(Mds€ et nombre de mois)

18,0
16,6 16,3
13,0 12,4 13,4
mois mois mois
30/06/21 31/12/21 30/06/22

=) EIFFAGE

18,5

13,1

mois

31/12/22

19,8

13,4

mois

30/06/23

Répartition par branche (Mds€) et variation sur 12 mois

19,8 +10 %

18,0
-5%
+18 %
+13%
30/06/22 30/06/23 A23/22

B Construction B Infrastructures B Energie Systémes
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Actionnariat du Groupe

Actionnariat au 30 juin 2022
98 M actions

20,1 %

2,6%

=) EIFFAGE

Actionnariat au 31 décembre 2022
98 M actions

19,3 %

Actionnariat salarié B Autodétention B Flottant

Actionnariat au 30 juin 2023
98 M actions

20,5 %

1,6 %
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Chiffre d'affaires (hors ifric 12)

Répartition du chiffre d’affaires (M€)

7 333
6 791
2 808
2 295
366 290
|
France International hors Europe hors France
Europe

S12022 mS1 2023

=) EIFFAGE

Répartition du chiffre d’affaires en Europe hors de France (M€)

757

600

Allemagne

606

471

Espagne

504
466

Belgique /
Luxembourg

383
351

Royaume-Uni

S1 2022

145 169

Pays-Bas

mS1 2023

249
150 144
III 112
Suisse Autres

32



Structure de la dette financiere nette des concessions

Endettement sans recours logé dans des sociétés ad hoc pour 10,5 Mds€*

Décomposition de la DFN sans recours (M€) Synthése de la DFN sans recours (M€)
Eiffarie APRR APRR et Eiffarie
1037

Aéroport de Toulouse A65

81 706 7902
> W Autoroutes

Autoroute de I'avenir (Sénégal) Viaduc de Millau et aéroports

S 562

Decathlon Arena Stade Pierre Mauroy Sun’R et autres

171 96
> m PPP

BPL Grande Arche

802 131

* Hors dette IFRS 16, juste valeur de la dette CNA et des swaps des Concessions : 23 M€

=) EIFFAGE
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Liquidite et endettement financier net*

Liquidité holding & Travaux Liquidité des Concessions
APRR
1,6 2,0 3,6 1,1 2,0 3,1
milliard d’euros milliards d’euros milliards d’euros milliard d’euros milliards d’euros milliards d’euros
de disponibilités de ligne de crédit de liquidité de disponibilités de ligne de crédit de liquidité
non utilisée non utilisée
Endettement financier net* holding & Travaux Endettement financier net* des Concessions

- 1,6 1,8 0,2 -1,1 9,0 2,6 10,5

milliard d’euros milliard d’euros milliard d’euros milliard d’euros milliards d’euros milliards d’euros milliards d’euros
d’endettement d’endettement d’endettement d’endettement d’endettement d’endettement d’endettement
financier financier financier net* financier financier APRR financier net* des financier net*

(disponibilités) (disponibilités chez et Eiffarie autres concessions
APRR) et PPP

*Hors dette IFRS 16, juste valeur de la dette CNA et des swaps

=l EIFFAGE 3



Bilan consolidé - Actif

en millions d'euros

Immobilisations corporelles

Droits d'utilisation des actifs loués

Immeubles de placement

Immobilisations incorporelles du domaine concédé
Goodwill

Autres immobilisations incorporelles

Participations dans les sociétés mises en équivalence
Actifs financiers sur accords de concessions de services non courants
Autres actifs financiers

Impots différés

Autres actifs non courants

Total actif non courant

Stocks

Clients et autres débiteurs

Impbts courants

Actifs financiers sur accords de concessions de services courants
Autres actifs courants

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Actifs détenus en vue de la vente

Total de I’actif courant

Total de I'actif

=) EIFFAGE

30/06/2022

1758

998
55
11593

3526
204
254

1356
723
146

20613
963
6 005
26
65
2194
4320

13573
34 186

31/12/2022

1928
1049
81
11481
3702
233
296
1314
1872
180

22136
1010
6114

28
67
2085
4756

14 060
36 196

30/06/2023

2047
1108
78
11 204
3719
237
2011
1279
305
214

22 203
978
6 642
34
68
2188
3392

13 302
35 505
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Bilan consolidé - Passif

en millions d'euros 30/06/2022 31/12/2022 30/06/2023
Capital 392 392 392
Réserves consolidées 4863 4744 5328
Cumul des autres éléments du résultat global 138 144 63
Résultat de I'exercice 354 896 392
Capitaux propres part du Groupe 5747 6176 6175
Participations ne donnant pas le contrdle 1251 1248 1374
Total des capitaux propres 6998 7424 7 549
Emprunts 11711 11 843 11963
Dettes de location 682 716 757
Impots différés 864 845 824
Provisions non courantes 719 720 705
Autres passifs non courants 182 177 180
Total passif non courant 14 158 14 301 14 429
Fournisseurs et autres créanciers 4526 4817 4877
Emprunts et dettes financieres diverses 1922 2353 1294
Partie a moins d'un an des emprunts non courants 704 733 790
Partie & moins d'un an des dettes de location 278 201 304
Dette d'impdt sur le résultat 164 243 222
Provisions courantes 643 805 811
Autres passifs 4793 5229 5229
Passifs détenus en vue de la vente - - -
Total passif courant 13 030 14 471 13 527
Total des capitaux propres et passifs 34 186 36 196 35 505

=) EIFFAGE



Compte de résultat consolidé

en millions d'euros S12022
Produit des activités opérationnelles® 9787
Autres produits de I'activité 7
Achats consommés (1 705)
Charges de personnel (2171)
Charges externes (4 213)
Impdts et taxes (215)
Dotations aux amortissements (624)
Dotations aux provisions (nettes de reprises) 12
Variation des stocks de produits en-cours et finis 13
Autres produits et charges d'exploitation 34
Résultat opérationnel courant 925
Autres produits et charges opérationnels (20)
Résultat opérationnel 905
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 11
Codt de I'endettement financier brut (136)
Colt de I'endettement financier net (125)
Autres produits et charges financiers 5)
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence 14
Impdt sur le résultat (204)
Résultat net 585
Part du Groupe 354
Participations ne donnant pas le contrdle 231

=) EIFFAGE

2022

20 867
17
(3 540)
(4 317)
(9 037)
(491)
(1272)
(67)
(59)
111
2212
(52)
2160
27
(298)
(271)
(53)
10
(491)
1355
896
459

S12023

10 656
7
(1943)
(2 348)
(4 490)
(223)
(664)
(27)
4
37
1009
(28)
981
45
(203)
(158)

16
13
(220)
632
392
240

(1) Hors Ifric 12
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Flux de trésorerie

en millions d'euros S12022 2022  S12023 en millions d'euros S12022 2022 S12023
) ) Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles (167) (494) (268)
Trésorerie et équivalents de trésorerie a l'ouverture 4724 4724 4621 o ) o ) o
Acquisitions d'immobilisations incorporelles du domaine concédé (332) (527) (111)
Incidence des variations de cours des devises 1 (2) 3 Acquisitions diimmobilisations financiéres (10) 17 @
Trésorerie d'ouverture corrigée 4725 4722 4624 Cessions et diminutions d'immobilisations 66 151 96
Résultat net 585 1355 632 Investissements opérationnels nets (443) (887) (284)
) ) o Acquisitions de titres de participation (49) (1 469) (44)
Résultat des sociétés mises en équivalence (14) (20) (13)
Cessions de titres de participations et d'actifs correspondants a 1 4 5
Dividendes recus des sociétés mises en équivalence 5 6 42 des cessions d'activité
Dotation aux amortissements 624 1270 664 Trésorerie des entités acquises/cédées 9 38 4)
Dotation nette aux provisions (20) 44 (10) eSS EErs MEmEIEs Nes (39) (1 427) (46)
Flux net de trésorerie lié aux activités d'investissement (482) (2314) (330)
Autres résultats sans effets sur la trésorerie 32 94 39 o ) .
Dividendes versés aux actionnaires* (529) (752) (579)
Résultat sur cessions (12) (1) (20) Augmentation de capital 186 186 213
Autofinancement 1200 2742 1334 Acquisitions/cessions d'intéréts minoritaires (21) (22) (247)
Charge nette d'intéréts 106 207 129 Rachats et reventes d'actions propres (280) (335) (112)
Remboursement des dettes de location (158) (320) (164)
Intéréts versés (164) (234) (185)
Remboursement d'emprunts (522) (852) (1818)
Charge d'imp6t sur le résultat 204 491 220 Emission d'emprunts 590 1358 794
Impdt sur le résultat payé (260) (499) (290) Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (734) (737) (1913)
Variation du besoin en fonds de roulement lié a I'activité (486) 223 (484) Variation de trésorerie (616) (101) (1519)

Flux net de trésorerie généré par I'activité opérationnelle Trésorerie et équivalents de trésorerie a la cloture

=) EIFFAGE



Résultat financier

en millions d'euros

Concessions
Dont :
APRR
Eiffarie & Financiéere Eiffarie
Groupe Financiére Eiffarie
AB5 - A’liénor
Viaduc de Millau

Autoroute de I’Avenir

Aéroport de Toulouse et ATB participation
LGV Bretagne-Pays de la Loire
Grande Arche
Decathlon Arena Stade Pierre Mauroy et annexes
Autres PPP et concessions
Holding & Travaux
Codt de I'endettement financier net

Autres charges et produits financiers

Résultat financier

=) EIFFAGE

S1 2022

(120)

(50)
(4)
(54)
(12)
(18)
(2)
(4)
(21)
(2)
(6)
1)
)
(125)
(5)

2022

(255)

(99)
9)
(108)
(25)
(48)

3)
(11)
(42)

(4)
(12)

)
(16)

(271)
(53)

S1 2023

(156)

(54)
(18)
(72)
(13)
(29)

@)
(12)
(20)

)

(6)

®3)

)

(158)

16
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Contrats remportés par Eiffage

au 30/06/2023 dans le cadre du Grand Paris Express

=) EIFFAGE

Lignes 160t 17

. Génie Civil ‘ Energie Systomes Ligne 14 (Nord)
« Tunnel de Saint-Lazare & hy = Saint-Ouen * Tunnels de Saint-Ouen 3 Aulnay * Infrastructures élecinques

@ cenie Civil / Rail Construction o Gares Pont Cardinet et Porte de Clichy « Glnle civil de 5 gares o Systames de vantiiation

uet t désanfumane
onstr jon / * Site de maintenance de Saint-Ouen « Gares La Coumneuve ot Lo Blanc-Masnll Le Mesnil- : : r‘ ”d""” umag
' enie Civi Distribution tractic Site de maintenance
Génle. Cil/ Route ‘ nergie Systemes p ""' "I'm s Amaelot o' Aulay - CVCD
* Portes palieres Sovran-Basudottes
' @ * |nsta des systemes

Aeropornt d'autorr mes
A/ Paris - Charles de juite
de Gaulle

Mantes-
la-Jolie

le Triangle
de Gonesse

La Coumeuve Six-Routes
Stade de France
Saint-Denis

CDG Express
* D¢ Gare de I'Est

Nanterre
La Folie A

& Adroport Parls -
Charles de Gaulle

vaux de voles et adaptation des gares
existantes de ManteslaJolie 4 Nanterre-la-Folie

Pont de Betons
* Tunnel de Haussmann - Skint-Lazare 4 La Défense
* Voias catenaires, meétallecs

Haussmann - Saint-Laza Nantarro

|RER E - Eole (Ouest) |

* Infrastructures électriques

* Rehaussement des voles des gares
Magenta et Haussmann - Seint-Lazare

: : Haussmann- - { Ligne 15 (Est)
orts Maillot g Saint-Lazare -

* Pont do Bazons

* Gestion des d

Sant-Maur
Crétail
Crétall l

* Systeme de traction pour |'alimentation Bry - Vilfiars -

electrique des rames Crrbv:# Chompigny
et systémes de survelllance Champigny Centra

; -
on ot desenfumage Versailles
Chantiers g Noss

Ligne 15 (Sud)

* Tunnel de il I"Echat 2 Bny

Centre
d'exploitation
de Paliseau

* Geme avil ¢ g

* Infrastructures électriques
* Systémes de ve on gt désenfumage

: * [nstallation des omes d'automastismes con e
» Systemes de ventilation ot désenfumage allation des t s d'auto es de conduit

» Equipements électriques de traction * Gures Arcuell — Cochan, Vitry Cintre et Les Ardoines
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Evolution du ROC (M€) et de la marge opérationnelle courante

Travaux

115

1,6 %

S1 2019

=) EIFFAGE

128

1,7%

S1 2020 S1 2021

-2,5%

-146

135

1,7%

S1 2022

178

Concessions

S1 2019

S1 2020

S12021

S1 2022

847

S12023
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APRR & AREA - Formules tarifaires 2023 - 2036

Hausses contractuelles en 'absence d'un contrat de plan

2023 2024 - 2026

70 % x I*
Hausses du
1er février 2023
+
0,315 %
AREA 0,330 %

*| = Inflation

=) EIFFAGE

2027 - 2036

70 % x I*
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APRR & Eiffarie - Structure financiere*

en millions d’euros

8 038 8 157
7715

31/12/2020 31/12/2021 31/12/2022

*Hors dette IFRS 16, juste valeur
de la dette CNA et des swaps

B Eiffarie
=l EIFFAGE

7973

30/06/2021

B APRR

8 211

30/06/2022

7902

30/06/2023

14
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APRR - Profil de la dette brute

en millions d’euros

Profil au 30/06/2023

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

@ Programme EMTN

=) EIFFAGE

2033

2034

2035
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APRR - Evolution du trafic

[~

T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2 T4 T2
2007 2008 2008 2009 2009 2010 2010 2011 2011 2012 2012 2013 2013 2014 2014 2015 2015 2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021 2021 2022 2022 2023

N

100

Kilometres parcourus sur 12 mois glissants, base 100 / 4¢ trimestre 2007

=) EIFFAGE
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Getlink - Activité et résultat

Chiffre d’affaires en hausse de 64 % par rapport au S1 2022

Chiffre clés
= Chiffre d’affaires : 934 millions d’euros (+ 64 %)*

= Résultat net : 159 millions d’euros (+ 218 %)

Historique
= 17 décembre 2018 : acquisition de 5,08 % du capital

= 26 octobre 2022 : acquisition complémentaire de 13,71 % du capital, Eiffage devient
le premier actionnaire

= 27 avril 2023 : acquisition d’'une influence notable avec 2 administrateurs sur 15 et
mise en équivalence de la participation de 18,79 %

= 2086 : fin de concession

*Comparaison avec le premier semestre 2022 au taux de change moyen du premier semestre 2023 de 1 £=1,146 €

=) EIFFAGE

Chiffre d’affaires (M€)

523
370
330
S1 2019 S1 2020 S1 2021
= Eurotunnel m Europorte

Résultat net (M€)

41

- S1 2020 S12021

o .

-79

-123

S1 2022

ElecLink

50

S1 2022

571

934

S1 2023

159

S12023
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Actifs en concession intéegres globalement

Projet Type Pays Fin du contrat Etat Actionnariat
APRR & AREA Concession FR 2035/2036 Opérationnel 52,00 %
AB65 - A'liénor Concession FR 2067 Opérationnel 100,00 %
A79 - Aliaé Concession FR 2068 Opérationnel 52,00 %
Viaduc de Millau Concession FR 2079 Opérationnel 100,00 %
Autoroute de I'Avenir Concession SEN 2044 Opérationnel 75,00 %
Aéroport de Lille Concession FR 2042 Opérationnel 90,00 %
Aéroport de Toulouse Concession FR 2046 Opérationnel 49,99 %
Réseau HD Pays d'Aix Concession FR 2028 Opérationnel 81,00 %
Arena de Reims Concession FR 2036 Opérationnel 100,00 %
Marina Baie des Anges Concession FR 2052 Opérationnel & construction 96,00 %
LGV Bretagne-Pays de la Loire PPP FR 2036 Opérationnel 100,00 %
Decathlon Arena Stade Pierre Mauroy et annexes PPP FR 2043/2076 Opérationnel 100,00 %
Grande Arche PPP FR 2034 Opérationnel 100,00 %
Réseau routier Kreis Lippe PPP AL 2033 Opérationnel 100,00 %
Commissariat - Tlot Perrée PPP FR 2030 Opérationnel 100,00 %
Centrales hydroélectriques Energie renouvelable FR / Opérationnel & construction 100,00 %
Sun’R Investissement Energie renouvelable FR / Opérationnel & construction 77,80 %
Nové Concession FR 2056 Opérationnel & construction 50,00 %
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Actifs en concession en équivalence et participations financieres

Projet Type Pays Fin du contrat Etat Actionnariat
Getlink Concession FR/GB 2086 Opérationnel 18,79 %
A41 - Adelac Concession FR 2060 Opérationnel 52,00 %
Stade nautique de Bordeaux-Mérignac Concession FR 2041 Opérationnel 49,00 %
Tunnel Prado Sud Concession FR 2054 Opérationnel 41,50 %
Tunnel Prado Carénage Concession FR 2032 Opérationnel 34,15 %
Université de Bretagne PPP FR 2038 Opérationnel 10,00 %
Lycée Jean-Zay Lorraine PPP FR 2034 Opérationnel 15,00 %
Colleges de Seine-St-Denis lot 1 PPP FR 2034 Opérationnel 15,00 %
Colleges de Seine-St-Denis lot 3 PPP FR 2034 Opérationnel 15,00 %
Lycée Région Centre PPP FR 2025 Opérationnel 19,00 %
Réseau HD CG 54 PPP FR 2032 Opérationnel 19,00 %
Prisons Lot 1 PPP FR 2037 Opérationnel 19,90 %
Université GreEn-ER Grenoble PPP FR 2041 Opérationnel 19,90 %
Université de Lille PPP FR 2041 Opérationnel 15,00 %
Université d’Aix-Marseille PPP FR 2042 Opérationnel 15,00 %
Université de Metz PPP FR 2042 Opérationnel 15,00 %
Université de Nancy PPP FR 2043 Opérationnel 19,90 %
Prison de Marche-en-Famenne PPP BEL 2038 Opérationnel 18,37 %
A9%4 PPP AL 2046 Opérationnel 33,33%
A3 PPP AL 2050 En construction 50,00 %
Huatacondo PV Energie renouvelable CHILI 2047 Opérationnel 10,00 %
Ten Merina Energie renouvelable SEN 2042 Opérationnel 15,00 %
Centre aqualudique de Maurepas Concession FR 2044 Opérationnel 5,00 %
Colleges du Var PPP FR 2043 Opérationnel 19,90 %

=) EIFFAGE



Actifs en concession consolidés

Valeur au bilan des actifs en concession (millions d'euros)* 30/06/2022 31/12/2022 30/06/2023
APRR & AREA 9033 8 906 8 661
Getlink S.E. / / 1711
Aéroport de Toulouse 1086 1069 1046
LGV Bretagne-Pays de la Loire 947 919 896
A65 - A’'liénor 932 947 941
A79 - Aliaé 665 724 726
Viaduc de Millau 343 342 342
Decathlon Arena Stade Pierre Mauroy et annexes 254 250 247
Grande Arche 144 140 135
Autoroute de I'’Avenir 114 112 117
A41 - Adelac 129 153 154
Sun'R Group / 61 93
Arena de Reims 67 65 65
116t Perrée 30 28 27
Tunnel Prado Carénage 28 31 29
Centrales hydrauliques 26 31 34
Autres concessions & PPP 136 169 128
Total 13 934 13 947 15 352

*Sociétés en intégration globale : 100 % de l'actif / Sociétés en équivalence : quote-part du Groupe

=) EIFFAGE



Cycle de vie typigue d’un PPP

valeur Eiffage Investisseur financier

—_

(=

Montage financier
Signature du
contrat de PPP

S
z z d
Durée en années

1 AN 3 A 6ANS 1A 2 ANS 15 A 20 ANS
Appel d’offres Construction Lancement Exploitation
Investissement d’exploitation

Soumission a I'appel d’offres 5 % - 10 % fonds propres Cession des fonds propres

90 % - 95 % dette Maintien des contrats entretien et maintenance
Contrat de construction Déconsolidation de la dette

Contrat d’entretien et de maintenance
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Chiffre d’affaires du 1°" semestre

=) EIFFAGE

en millions d'euros

Construction

dont immobilier

Infrastructures
Energie Systémes
Travaux

Concessions (hors Ifric 12)

Total Groupe (hors Ifric 12)

Dont :

France

International
Europe hors France
Hors Europe

Chiffre d'affaires Construction (Ifric 12)

2022

2071
501

3334

2 454

7 859

1593

6 791

2661

2295

366

147

1¢" semestre

2023

2201
421

3641

2833

8675

1756

7333

3098

2808

290

85

Variations
A23/22
Réelle Pcc*
+6,3% +6,1%
+9,2% +9,2%
+154% + 10,7 %
+10,4% +8,8%
+ 10,2 % +9,7%

+ 10,4 %

+8,0% +6,3%

+16,4 % +15,9 %

+22,4% +21,7%

-20,8% -20,2%
n.s.
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Chiffres d’affaires du 2¢ trimestre

2¢ trimestre Variation
en millions d'euros 2022 2023 2023/ 2022
Construction 1094 1110 +1,5%
dont immobilier 266 230
Infrastructures 1897 2020 +6,5%
Energie Systémes 1263 1434 +13,5%
Travaux 4 254 4 564 +7,3%
Concessions (hors Ifric 12) 825 921 +11,6 %

Total Groupe (hors Ifric 12)

=) EIFFAGE
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Tableaux de rapprochement de deux IAP

Rapprochement entre les agrégats

du tableau des flux de trésorerie et le cash-flow libre

en millions d'euros

Flux net de trésorerie généré

par l'activité opérationnelle

Investissements opérationnels nets

Remboursement
des dettes de location

Cash-flow libre

=) EIFFAGE

S1 2022

600

- 443

- 158

S1 2023

724

- 284

- 164

Rapprochement entre les postes
du bilan et la dette financiere nette

en millions d'euros

Trésorerie et équivalent de trésorerie

Em prunts non courants

Emprunts et dettes financieres diverses
courants

Partie a moins d'un an
des emprunts non courants

Retraitement instruments financiers
dérivés et réévaluation CNA

Dette financiére nette

hors dette IFRS 16, juste valeur
de la dette CNA et des swaps

S1 2022

4320

-11711

-1922

- 704

29

S1 2023

3392

-11 963

-1294

- 790
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Grands équilibres

Travaux concessions

Mobiliser 'ensemble des

métiers du Groupe sur toute la [ENCECAJ IS g EEyle[SgEl
chaine de valeur durée des concessions

= Nourrir et développer I'ancrage
européen du Groupe

= Reéaliser des acquisitions dans des

Ati Acialité ' ' = Renforcer notre portefeuille
métiers de spécialités = Concessions greenfield p

. < . = Montage = Explorer de nouveaux secteurs
» Se projeter a l'international en

mode export = Exploitation / Maintenance

Ancrage europeéen

Permettre le développement de 'ensemble des métiers du Groupe
et le maillage du territoire sur des pays cible
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Un Groupe au coeur des grandes tendances européennes

Souveraineté energeétique Souveraineteé industrielle

Mobilisation de 'ensemble des métiers du

Decarbonation de la production Groupe sur toute la chaine de valeur = Relocalisation & extension de sites

d’énergie

Optimisation des usages & sobriété

de production

Eiffage Energie Systémes . .
ag gie sy = Production de nouveaux biens

Accroissement de la production Eiffage Genie Civil, Eiffage Route, » Evolutions des usages numériques

d’énergie

Eiffage Métal

Eiffage Construction, Eiffage Immobilier,
Eiffage Aménagement

Eiffage Concessions

Mobilité durable
Accompagnement de la décarbonation des transports

Tendances communes a toutes les implantations européennes du Groupe
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Renforcement du portefeuille de Concessions

Concessions
remportées

Extension
de durée

Renforcement
au capital

Acquisitions

=) EIFFAGE

Arena de

....................................................................................

O Getlink
5%

..........................................................

..........................................................

..................................

Aéroport
de Lille

0O

O Aliae (A79)

Toulouse
49,99 %

Marina Baie
des Anges

............................................................

............................................................

O APRR

2%

Y Adelac (A41) O Aliénor (A65) G

2%

............................................................

o Aéroport de ¢ Centrales

hydro-
électriques

Nové
(Cegelogq)
é) Autoroute de
I’Avenir au
Sénégal
) Getlink
35 % 13,71 %
O Sun’R
75 %

Q Aéroport
de Lille

...........................

J Viaduc
de Millau

...........................
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Glossaire

Item

Chiffre d’affaires « Construction »
des concessions (Ifric 12)

Carnet de commandes des travaux

Endettement financier net

Cash-flow libre

Marge opérationnelle

Pcc ou périmétre et change constants

Liquidité du Groupe

Liquidité d’APRR

=) EIFFAGE

Définition
Le chiffre d’affaires « Construction » des concessions correspond aux codts relatifs a la prestation de construction ou d’'amélioration de I'infrastructure engagée

par la société concessionnaire en application des dispositions de I'interprétation Ifric 12 « Accords de concession de services », apres élimination des opérations
intragroupes.

Part non exécutée des contrats signés.

Dette financiére nette excluant la dette issue de la norme Ifrs 16 appliquée depuis le 1°" janvier 2019 et la juste valeur de la dette souscrite auprés de la Caisse
Nationale des Autoroutes (CNA) et des instruments dérivés.

Le cash-flow libre se calcule de la fagon suivante :

Flux net de trésorerie généré par 'activité opérationnelle
- investissements opérationnels nets

- remboursements des dettes de location

- remboursements des créances des contrats de PPP.

Résultat opérationnel courant / chiffre d’affaires.

Le périmetre constant se calcule en neutralisant :

la contribution de 2023 des sociétés entrées en périmétre en 2023 ;

la contribution de 2023 des sociétés entrées en périmetre en 2022, pour la période équivalente a celle de 2022 précédant leur date d’entrée ;
la contribution sur 2022 des sociétés sorties du périmétre en 2023, pour la période équivalente a celle de 2023 suivant leur date de sortie ;

la contribution sur 2022 des sociétés sorties du périmetre en 2022.

Change constant :

taux de change de 2022 appliqués aux chiffres d’affaires en devises de 2023.

La liquidité du Groupe se calcule de la fagon suivante : disponibilités gérées par Eiffage S.A. et ses filiales Travaux + ligne(s) bancaire(s) non utilisée(s)
de Eiffage S.A.

La liquidité d’APRR se calcule de la fagon suivante : disponibilités gérées par APRR et ses filiales + ligne(s) bancaire(s) non utilisée(s) d’APRR.
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Contact relations investisseurs et calendrier

Information trimestrielle et chiffre d’affaires du 3¢ trimestre 2023

Information trimestrielle et chiffre d’affaires du 4° trimestre 2023

Résultats annuels 2023 et réunion des analystes financiers

Information trimestrielle et chiffre d’affaires du 1¢' trimestre 2024

Assemblée générale

Information trimestrielle et chiffre d’affaires du 2° trimestre 2024

Résultats du 1°" semestre 2024 et réunion des analystes financiers

Eiffage

08.11.2023

28.02.2024

28.02.2024

14.05.2024

24.04.2024

28.08.2024

28.08.2024

APRR

19.10.2023

29.01.2024

28.02.2024

23.04.2024

22.07.2024

28.08.2024

Les périodes négatives commencent 15 jours avant les publications trimestrielles et 30 jours avant les publications annuelles et semi annuelles.

=) EIFFAGE

Xavier Ombrédanne

M

xavier.ombredanne@eiffage.com

.

+33 (0)1 71 59 10 56

Souscription aux
communiqués de presse sur :
www.eiffage.com/
communiques-de-presse
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Avertissement

Cette présentation peut contenir des objectifs et des informations de nature prospective concernant la situation financiére,
les résultats opérationnels, les activités et la stratégie de développement d’Eiffage. Ces objectifs et informations sont
fondés sur des hypothéses qui peuvent s’avérer inexactes et sont dépendantes de facteurs de risques et d’incertitudes
importants. Ces informations n’ont de valeur qu’au jour de leur formulation et Eiffage n’assume aucune obligation de mise a
jour ou de révision des obijectifs due a des informations nouvelles ou a des événements futurs ou autres, sous réserve de
la réglementation applicable. Des informations supplémentaires sur des facteurs qui pourraient avoir un effet sur les
résultats financiers d’Eiffage sont contenues dans le document déposé par le Groupe auprés de 'Autorité des Marchés
Financiers (AMF) et disponibles sur le site du Groupe www.eiffage.com ou sur simple demande au siége de la société.
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